	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 33-2013

	Од 12.08 до 19.08.2013
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Држава Makedonija:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	2756
	1541
	1695
	487
	6479
	6403,4
	67,1 %
	315,112

	Инфекција на долни респираторни патишта
	505
	229
	492
	354
	1580
	1685,2
	16,4 %
	76,845

	Исипна треска
	2
	0
	0
	0
	2
	2,6
	0 %
	0,097

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Водена дијареа
	576
	364
	507
	149
	1596
	1019,6
	16,5 %
	77,623

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	3839
	2134
	2694
	990
	9657
	9111,6
	100 %
	469,677


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна жолтица
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image9.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна хеморагична треска
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Регион Bitola:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	336
	227
	234
	69
	866
	682,4
	66,4 %
	462,604

	Инфекција на долни респираторни патишта
	58
	23
	52
	38
	171
	157,8
	13,1 %
	91,346

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	0,8
	0,1 %
	0,534

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	107
	62
	78
	20
	267
	92,2
	20,5 %
	142,627

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	502
	312
	364
	127
	1305
	933,2
	100 %
	697,112


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kocani:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	151
	82
	152
	55
	440
	393,4
	66,6 %
	390,594

	Инфекција на долни респираторни патишта
	10
	6
	47
	33
	96
	83,4
	14,5 %
	85,22

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	36
	21
	54
	14
	125
	61,2
	18,9 %
	110,964

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	197
	109
	253
	102
	661
	538
	100 %
	586,778


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kumanovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	244
	109
	163
	39
	555
	564,4
	68,8 %
	318,999

	Инфекција на долни респираторни патишта
	39
	11
	65
	57
	172
	185,6
	21,3 %
	98,861

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	0,2
	0,1 %
	0,575

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	41
	6
	25
	7
	79
	70,8
	9,8 %
	45,407

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	325
	126
	253
	103
	807
	821,4
	100 %
	463,841


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Ohrid:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	293
	214
	219
	53
	779
	601,6
	66,7 %
	506,252

	Инфекција на долни респираторни патишта
	66
	28
	44
	45
	183
	159,8
	15,7 %
	118,927

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	73
	48
	66
	19
	206
	161
	17,6 %
	133,874

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	432
	290
	329
	117
	1168
	922,4
	100 %
	759,053


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Prilep:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	227
	102
	101
	35
	465
	475,2
	71,1 %
	396,095

	Инфекција на долни респираторни патишта
	79
	16
	59
	23
	177
	202
	27,1 %
	150,772

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	1
	2
	4
	5
	12
	16,2
	1,8 %
	10,222

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	307
	120
	164
	63
	654
	693,4
	100 %
	557,089


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Skopje:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	632
	296
	286
	76
	1290
	1543,2
	72,6 %
	218,476

	Инфекција на долни респираторни патишта
	107
	47
	95
	47
	296
	383,2
	16,7 %
	50,131

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Водена дијареа
	87
	35
	58
	11
	191
	216,4
	10,7 %
	32,348

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	826
	378
	439
	134
	1777
	2143,6
	100 %
	300,954


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Stip:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	163
	93
	98
	11
	365
	384,2
	58,2 %
	363,633

	Инфекција на долни респираторни патишта
	33
	21
	11
	8
	73
	75,4
	11,6 %
	72,727

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	59
	47
	69
	14
	189
	92
	30,1 %
	188,292

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	255
	161
	178
	33
	627
	551,6
	100 %
	624,651


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Strumica:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	112
	102
	146
	54
	414
	397,2
	57,7 %
	393,783

	Инфекција на долни респираторни патишта
	27
	24
	40
	27
	118
	112,8
	16,4 %
	112,238

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Водена дијареа
	53
	59
	50
	24
	186
	108,6
	25,9 %
	176,917

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	192
	185
	236
	105
	718
	618,8
	100 %
	682,938


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Tetovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	362
	184
	127
	48
	721
	720,8
	62,4 %
	232,447

	Инфекција на долни респираторни патишта
	53
	31
	44
	53
	181
	196,8
	15,7 %
	58,354

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	98
	76
	62
	18
	254
	151,8
	22 %
	81,888

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	513
	291
	233
	119
	1156
	1070,4
	100 %
	372,689


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Veles:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	236
	132
	169
	47
	584
	641
	74,5 %
	309,026

	Инфекција на долни респираторни патишта
	33
	22
	35
	23
	113
	128,4
	14,4 %
	59,794

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	21
	8
	41
	17
	87
	49,4
	11,1 %
	46,036

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	290
	162
	245
	87
	784
	818,8
	100 %
	414,857


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 33-2013

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	12
	2
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Kriva Palanka
	89
	39
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Kumanovo
	454
	131
	1
	0
	72
	0
	0
	0

	Skopje Center
	169
	28
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Skopje East
	202
	43
	0
	0
	49
	0
	0
	0

	Skopje North
	299
	87
	0
	0
	35
	0
	0
	0

	Skopje South
	318
	67
	0
	0
	67
	0
	0
	0

	Skopje West
	302
	71
	0
	0
	29
	0
	0
	0

	Gostivar
	186
	49
	0
	0
	110
	0
	0
	0

	Tetovo
	535
	132
	0
	0
	144
	0
	0
	0

	Bitola
	543
	74
	1
	0
	177
	0
	0
	0

	Demir Hisar
	18
	 
	 
	 
	2
	 
	 
	 

	Kicevo
	272
	75
	0
	0
	87
	0
	0
	0

	Resen
	33
	22
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Berovo
	87
	16
	0
	0
	17
	0
	0
	0

	Delcevo
	71
	14
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Kocani
	214
	42
	0
	0
	65
	0
	0
	0

	Pehcevo
	12
	1
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Vinica
	56
	23
	0
	0
	34
	0
	0
	0

	Debar
	190
	44
	0
	0
	78
	0
	0
	0

	Ohrid
	301
	78
	0
	0
	46
	0
	0
	0

	Struga
	288
	61
	0
	0
	82
	0
	0
	0

	Krusevo
	5
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Makedonski Brod
	16
	7
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Prilep
	444
	170
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Probistip
	13
	0
	0
	0
	46
	0
	0
	0

	Radovis
	102
	34
	0
	0
	35
	0
	0
	0

	Stip
	250
	39
	0
	0
	108
	0
	0
	0

	Strumica
	407
	118
	0
	0
	181
	0
	0
	0

	Valandovo
	7
	0
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Gevgelija
	72
	21
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Kavadarci
	74
	15
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Negotino
	118
	13
	0
	0
	22
	0
	0
	0

	Sveti Nikole
	90
	15
	0
	0
	26
	0
	0
	0

	Veles
	230
	49
	0
	0
	21
	0
	0
	0
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